O DESPACHADO

/  ít£2

Li
Sala

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1078/2018

Repintura de faixas de pedestres na rua
Capitão Leônidas Marques esquina com a
Francisco Alves, na Vila Pioneira.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a repintura de
faixas de pedestres na rua Capitão Leônidas Marques esquina com a Francisco Alves,
próximo ao n° 193, na Vila Pioneira.

É indiscutível a importância desta via para o nosso município, contudo
com a passagem do tempo deu-se o esgotamento da tinta que havia no asfalto,
sendo que algumas faixas são quase impossíveis de identificá-las.

Deste modo, a repintura das faixas de pedestres é de extrema
necessidade a fim de trazer mais segurança a todos, pois que infelizmente alguns
motoristas não respeitam, por não localizarem a faixa, não diminuem a velocidade
para que o pedestre passe, gerando assim um grande perigo de acidentes no local.

Visto que é de considerável importância esta nova pintura, pois a
mesma garante uma travessia segura aos pedestres, ciclistas e aos veículos que
utilizam da mesma com frequência. Além de tal solicitação ser anseio da sociedade
que por ali reside.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-
se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2018.

ADËMAR' DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DD634E90FFADE794E8FE488D258B52CB CODIGO DO DOCUMENTO: 023948
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1078/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt